



BIULETYN INFORMACYJNY z życia szkoły

Listopad na Szlaku

W tym miesiącu na Szlaku:

Na początku listopada, w ramach realizacji zakresu rozszerzonego historii, klasa 3a pod opieką prof. Andrzeja Kępy uczestniczyła w wyjeździe i **warsztatach historycznych w Auschwitz-Birkenau**.

Wyłonieni w październiku reprezentanci XXLO wzięli udział, pod opieką prof. Michała Słowika, w **zawodach szachowych** w ramach Krakowskiej Olimpiady Młodzieży.

Pod hasłem „**Maturalny maraton z języka polskiego** w formule 2023 – dialog międzypokoleniowy” przeprowadzone zostały wykłady i warsztaty w klasach: 4a, 4c, 4e, 4f oraz wśród młodszych uczniów z klasy 2a, którzy wybrali poziom rozszerzony z języka polskiego. Uczestnicy mieli możliwość powtórzenia i utrwalenia wybranych zagadnień obowiązujących na egzaminie maturalnym z języka polskiego. Zajęcia przygotowała i przeprowadziła prof. Anna Wójcik.

8 listopada odbyła się pierwsza tura turnieju XXI Edycji **Szkoły Debaty**, podczas której naszej reprezentacji poszło wyśmienicie i XX LO odniosło sukces. Podobnie stało się podczas drugiej tury - 30 listopada XXLO. Uczniów do udziału w debatach przygotowywała prof. Joanna Skonieczna.

Zainteresowani uczniowie klas realizujących język francuski na poziomie rozszerzonym zostali zaproszeni do **Instytutu Francuskiego** w Krakowie i pod opieką prof. Małgorzaty Lewickiej wzięli udział w spotkaniu z przedstawicielem **uczelni SciencePo** Campus Dijon, by zapoznać się z ofertą i możliwościami studiowania we Francji.

10 listopada klasa 1a pod opieką wychowawczynie prof. Anny Knop odbyła spacer z przewodnikiem po krakowskim Kazimierzu, mając okazję zgłębić historię tego miejsca.

Grupa sportowej reprezentacji XXLO pod opieką prof. Stefana Gwiżdża rozegrała mecze piłki siatkowej w ramach **rozgrywek ligowych Amatorskiej Siatkówki**. Uczniowie naszej szkoły pod opieką prof. Mariusza Skoniecznego, w ramach krakowskiej Licealiady, uczestniczyli też w **zawodach pływackich**.

Klasa 4a miała okazję uczestniczyć w warsztatach i wykładach prowadzonych w Collegium Ignatianum w ramach **Dnia Filozofii**.

Prof. Maciej Zapiór oprowadził klasę 3a po **wystawie czasowej "Matejko. Malarz i historia"** w Gmachu Głównym Muzeum Narodowego w Krakowie, za sprawą której uczniowie poznali bliżej twórczość artysty, jego znaczenie w malarstwie XIX wieku, jak i rolę w polskiej kulturze doby zaborów i XX stulecia.

Kolejne wyjście edukacyjne zorganizowane przez prof. Annę Wójcik dla klasy 4c, w ramach realizacji treści podstawy programowej w liceum z języka polskiego: analiza i interpretacja wybranych tekstów kultury - dzieła malarskie, przybliżyło możliwość łączenia różnych aspektów sztuki podczas **zwiedzania wystawy malarstwa "Pejzaż muzyczny"**.

W dniu 17 listopada studenci medycyny zrzeszeni w IFMSA przeprowadzili w klasach 2a, 2e, 3a i 3b **zajęcia "Psychiatria też dla ludzi"**. Celem spotkania było rozpowszechnienie wiedzy na temat zaburzeń psychicznych, które coraz częściej diagnozowane są u dzieci i młodzieży.

20 października uczniowie klas pierwszych i drugich mieli okazję uczestniczyć w **turnieju gier planszowych** wydanych przez Instytut Pamięci Narodowej. Szczególne gratulacje dla Igora Semika oraz Bartosza Kuleszy za **zajęcie pierwszego miejsca** w grze ORP Orzeł, co oznacza, że wezmą oni udział w rozgrywkach finałowych.

Klasa 1e (biologiczno-chemiczna) postanowiła wykorzystać ostatnie dni **wystawy BODY WORLDS** w Katowicach i pod opieką prof. Ewy Gdowskiej poznać tajemnice anatomii ludzkiego ciała.

W czwartek 23 listopada w budynku Konsulatu Generalnego Francji w Krakowie odbyło się spotkanie **wokół książki "Imigranci polscy we Francji, 1939-1949: Ciąg dalszy integracji"** (Warszawa, Wydawnictwo IPN, 2023) autorstwa dra Pawła Sękowskiego, który w naszej szkole uczy historii i wiedzy o społeczeństwie w klasach dwujęzycznych z językiem francuskim. W spotkaniu wzięli udział uczniowie i uczennice klasy Iif.

Pod koniec listopada odbył się wielki finał **akcji charytatywnej Dzień Pluszowego Misia** organizowanej przez Fundację Mam Marzenie. Dwudziestka przyłączyła się do tej akcji za sprawą Wiktorii Katarzyńskiej z klasy 4f, która jest wolontariuszką w fundacji.

W listopadzie odbyły się również **wyjścia edukacyjne** do teatru i na seanse filmowe (klasy 3c oraz 2a) pod opieką prof. Aleksandry Płochockiej i prof. Anny Skrzyńskiej-Huczek.

Listopad zakończyliśmy **Uroczystością Ślubowania** klas pierwszych oraz oddziału wstępnego, która odbyła się w budynku Muzeum Armii Krajowej i została uświetniona krótkim programem artystycznym przygotowanym przez starsze roczniki XXLO oraz prof. Agaty Jakubowskiej, Magdaleny Pyrchli i Anity Apoli.

opracowała Ewelina Iwan